

సాక్షి

గౌరవనీయమైన తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TGERC) వారి సమక్షంలో విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, G.T.S కాలనీ, కళ్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్- 500045



దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (TGSPDCL)



ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (TGNPDCL)

బహిరంగ పకటన

2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం రెండవ అర్థ భాగం (హెచ్2) కి అదనపు సర్చార్జ్

ఇందుమూలంగా యావన్మందికి తెలియజేయునది ఏమనగా,

1. రెండు డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీలు అనగా (1) దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిజిఎస్పిడిసిఎల్) మరియు (2) ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిజిఎన్పిడిసిఎల్) వారు H2 (రెండవ అర్థ భాగం అనగా అక్టోబర్ నుండి మార్చి వరకు) 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి దాఖలు చేసిన అదనపు సర్చార్జ్ ప్రతిపాదనలను పురస్కరించుకొని, ప్రజా సంప్రదింపుల ప్రక్రియ తర్వాత, తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు ఓ.పి. నెం. 7/2024 మరియు ఓ.పి. నెం. 8/2024 లో టిజిఎస్పిడిసిఎల్ మరియు టిజిఎన్పిడిసిఎల్ వినియోగదారులకు ఈ నోటిసులోని షెడ్యూల్లో సూచించిన విధంగా 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం రెండవ అర్థ భాగం (H2) కి అదనపు సర్చార్జ్ని తేదీ: 30.09.2024 రోజున ఆమోదించింది.

2. ఈ అదనపు సర్చార్జ్ 01.10.2024 నుండి 31.03.2025 వరకు కమిషన్ వారు సవరించనంత వరకు అమలులో ఉంటాయి.

చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ టిజిఎస్పిడిసిఎల్.

స్థలం: హైదరాబాద్, తేదీ: 01.10.2024

షెడ్యూల్

చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ టిజిఎన్పిడిసిఎల్.

స్థలం: హనుమకొండ, తేదీ: 01.10.2024

1. గౌరవ కమిషన్ వారు ఆర్థిక సంవత్సరం 2024-25 H2 కాలానికి అంటే 01.10.2024 నుండి 31.03.2025 వరకు అదనపు సర్చార్జ్ (AS) రూ. 1.09/ KWh ను ఆమోదించింది.

2. అదనపు సర్చార్జ్ విధించడానికి నిబంధనలు మరియు షరతులు:

- గౌరవ కమిషన్ వారు నిర్ణయించిన అదనపు సర్చార్జ్ని TGDISCOM ల నుండి కాకుండా వేరే ఏదైనా Source నుండి అనగా, ఓపెన్ యాక్సిస్ (OA) ద్వారా విద్యుత్ను పొందే TGDISCOM ల వినియోగదారులకు వర్తిస్తుంది.
- అటువంటి వినియోగదారులు షెడ్యూల్ చేసిన విద్యుత్ పరిమాణం పై అదనపు సర్చార్జ్ విధించబడుతుంది.
- స్వంత CPPల నుండి వీలింగ్ ద్వారా వారి క్యాప్టివ్ వినియోగం కొరకు వినియోగించుకున్నటువంటి ఓపెన్ యాక్సిస్ వినియోగదారులకు అట్టి వినియోగంపై అదనపు సర్చార్జ్ విధించబడదు.
- గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగదారులు స్థిర ఛార్జీలు/డిమాండ్ ఛార్జీలు చెల్లిస్తున్నట్లయితే, అదనపు సర్చార్జ్ వర్తించదు.
- వేస్ట్-టు-ఎనర్జీ ప్లాంట్ నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్, గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన సందర్భంలో అదనపు సర్చార్జ్ వర్తించదు.
- గ్రీన్ హైడ్రోజన్ మరియు గ్రీన్ అమ్యోనియా ఉత్పత్తికి గ్రీన్ ఎనర్జీని ఉపయోగించినట్లయితే అదనపు సర్చార్జ్ వర్తించదు.
- ఆఫ్షోర్ విండ్ ప్రాజెక్టుల నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్ గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన విషయంలో అదనపు సర్చార్జ్ వర్తించదు.

DIPR RO.NO.4798-PP/CL/ADVT/1/2024-25, Dt: 30.09.2024

ఆంధ్రజ్యోతి

**గౌరవనీయమైన తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TGERC) వారి సమక్షంలో
విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, G.T.S కాలనీ, కళ్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్- 500045**



**దక్షిణ తెలంగాణ
విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (TGSPDCL)**



**ఉత్తర తెలంగాణ
విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (TGNPDCL)**

బహిరంగ పకటన

2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం రెండవ అర్థ భాగం (హెచ్2) కి అదనపు సర్చార్జ్

ఇందుమూలంగా యావన్మందికి తెలియజేయునది ఏమనగా,

1. రెండు డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీలు అనగా (1) దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిజిఎస్పిడిసిఎల్) మరియు (2) ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిజిఎస్పిడిసిఎల్) వారు H2 (రెండవ అర్థ భాగం అనగా అక్టోబర్ నుండి మార్చి వరకు) 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి దాఖలు చేసిన అదనపు సర్చార్జ్ ప్రతిపాదనలను పురస్కరించుకొని, ప్రజా సంప్రదింపుల ప్రక్రియ తర్వాత, తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు ఓ.పి. నెం.7/2024 మరియు ఓ.పి. నెం.8/2024 లో టిజిఎస్పిడిసిఎల్ మరియు టిజిఎస్పిడిసిఎల్ వినియోగదారులకు ఈ నోటీసులోని షెడ్యూల్లో సూచించిన విధంగా 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం రెండవ అర్థ భాగం (H2) కి అదనపు సర్చార్జ్ని తేదీ: 30.09.2024 రోజున ఆమోదించింది.

2. ఈ అదనపు సర్చార్జ్ 01.10.2024 నుండి 31.03.2025 వరకు కమిషన్ వారు సవరించనంత వరకు అమలులో ఉంటాయి.

ఛైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ టిజిఎస్పిడిసిఎల్.

స్థలం: హైదరాబాద్, తేదీ: 01.10.2024

షెడ్యూల్

ఛైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ టిజిఎస్పిడిసిఎల్.

స్థలం: హనుమకొండ, తేదీ: 01.10.2024

1. గౌరవ కమిషన్ వారు ఆర్థిక సంవత్సరం 2024-25 H2 కాలానికి అంటే 01.10.2024 నుండి 31.03.2025 వరకు అదనపు సర్చార్జ్ (AS) రూ. 1.09/ KWh ను ఆమోదించింది.

2. అదనపు సర్చార్జ్ విధించడానికి నిబంధనలు మరియు షరతులు:

- గౌరవ కమిషన్ వారు నిర్ణయించిన అదనపు సర్చార్జ్ని TGDISCOM ల నుండి కాకుండా వేరే ఏదైనా Source నుండి ఆనగా, ఓపెన్ యాక్సిస్ (OA) ద్వారా విద్యుత్ను షాండ్ TGDISCOM ల వినియోగదారులకు వర్తిస్తుంది.
- అటుపంటి వినియోగదారులు షెడ్యూల్ చేసిన విద్యుత్ పరిమాణం పై అదనపు సర్చార్జ్ విధించబడుతుంది.
- స్వంత CPPల నుండి వీలింగ్ ద్వారా వారి క్యాప్టివ్ వినియోగం కొరకు వినియోగించుకున్నటువంటి ఓపెన్ యాక్సిస్ వినియోగదారులకు అట్టి వినియోగంపై అదనపు సర్చార్జ్ విధించబడదు.
- గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సిస్ (GEOA) వినియోగదారులు స్థిర ఛార్జీలు/డిమాండ్ ఛార్జీలు చెల్లిస్తున్నట్లయితే, అదనపు సర్చార్జ్ వర్తించదు.
- వేస్ట్-టు-ఎనర్జీ ప్లాంట్ నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్, గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సిస్ (GEOA) వినియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన సందర్భంలో అదనపు సర్చార్జ్ వర్తించదు.
- గ్రీన్ హైడ్రోజన్ మరియు గ్రీన్ అమ్మోనియా ఉత్పత్తికి గ్రీన్ ఎనర్జీని ఉపయోగించినట్లయితే అదనపు సర్చార్జ్ వర్తించదు.
- ఆఫ్షోర్ విండ్ ప్రాజెక్టుల నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్ గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సిస్ (GEOA) వినియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన విషయంలో అదనపు సర్చార్జ్ వర్తించదు.

DIPR RO.NO.4798-PP/CL/ADVT/1/2024-25, Dt: 30.09.2024

BEFORE THE HONOURABLE
TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TGERC)

Vidyut Niyamtran Bhavan, GTS Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad - 500 045



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF TELANGANA LIMITED**



**NORTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF TELANGANA LIMITED**

PUBLIC NOTICE

ADDITIONAL SURCHARGE FOR H2 OF FY2024-25

1. Pursuant to the Petitions filed by the two (2) Distribution Companies viz., Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TGSPDCL) and Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TGNPDCL) for determination of Additional Surcharge for H2 (2nd Half period from October to March) of F.Y 2024-25, after public consultation process, the Telangana Electricity Regulatory Commission on 30.09.2024 has determined the Additional Surcharge for H2 of FY2024-25 in O.P.No.07 of 2024 and O.P.No.08 of 2024 for TGSPDCL and TGNPDCL respectively as indicated in Schedule of this notice.

2. The Additional Surcharge shall come into effect from 01.10.2024 and will be in force up to 31.03.2025, unless amended by the Commission.

SD/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Southern Power Distribution Company of
Telangana Limited(TGSPDCL)
Place: Hyderabad Date:01.10.2024

SD/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Northern Power Distribution Company of
Telangana Limited(TGNPDCL)
Place: Hanumakonda Date:01.10.2024

SCHEDULE

1. The Additional Surcharge of Rs. 1.09/ kWh shall be applicable for the period from **01.10.2024 to 31.03.2025**.

2. Terms & Conditions for levy of Additional Surcharge:

- The Additional Surcharge determined by the Commission shall be applicable to the consumers of TGDISCOMs who avail power through Open Access from any source other than their respective TGDISCOMs.
- The Additional Surcharge shall be levied on the quantum of electricity scheduled by such consumers.
- The Additional Surcharge shall not be applicable on such open access consumers to the extent of open access availed for wheeling power from their own Captive Power Plants (CPPs).
- The Additional Surcharge shall not be applicable for Green Energy Open Access (GEOA) consumer, if fixed charges/demand charges are being paid by such a consumer.
- The Additional Surcharge shall not be applicable in case of power produced from a Waste-to-Energy plant is supplied to the GEOA consumer.
- The Additional Surcharge shall not be applicable if green energy is utilized for production of green hydrogen and green ammonia.
- The Additional Surcharge shall not be applicable in case electricity produced from offshore wind projects are supplied to the GEOA consumer.

R.O. No. : 471-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2024-25 Date: 30-09-2024

SAVE ENERGY



Bennett & Coleman

THE TIMES OF INDIA

BEFORE THE HONOURABLE

TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TGERC)

Vidyut Niyantran Bhavan, GTS Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad - 500 045



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF TELANGANA LIMITED**



**NORTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF TELANGANA LIMITED**

PUBLIC NOTICE

ADDITIONAL SURCHARGE FOR H2 OF FY2024-25

1. Pursuant to the Petitions filed by the two (2) Distribution Companies viz., Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TGSPDCL) and Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TGNPDCL) for determination of Additional Surcharge for H2 (2nd Half period from October to March) of F.Y 2024-25, after public consultation process, the Telangana Electricity Regulatory Commission on 30.09.2024 has determined the Additional Surcharge for H2 of FY2024-25 in O.P.No.07 of 2024 and O.P.No.08 of 2024 for TGSPDCL and TGNPDCL respectively as indicated in Schedule of this notice.

2. The Additional Surcharge shall come into effect from 01.10.2024 and will be in force up to 31.03.2025, unless amended by the Commission.

SD/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Southern Power Distribution Company of
Telangana Limited(TGSPDCL)
Place: Hyderabad Date:01.10.2024

SD/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Northern Power Distribution Company of
Telangana Limited(TGNPDCL)
Place: Hanumakonda Date:01.10.2024

SCHEDULE

1. The Additional Surcharge of Rs. 1.09/kWh shall be applicable for the period from 01.10.2024 to 31.03.2025.

2. Terms & Conditions for levy of Additional Surcharge:

- The Additional Surcharge determined by the Commission shall be applicable to the consumers of TGDISCOMs who avail power through Open Access from any source other than their respective TGDISCOMs.
- The Additional Surcharge shall be levied on the quantum of electricity scheduled by such consumers.
- The Additional Surcharge shall not be applicable on such open access consumers to the extent of open access availed for wheeling power from their own Captive Power Plants (CPPs).
- The Additional Surcharge shall not be applicable for Green Energy Open Access (GEOA) consumer, if fixed charges/demand charges are being paid by such a consumer.
- The Additional Surcharge shall not be applicable in case of power produced from a Waste-to-Energy plant is supplied to the GEOA consumer.
- The Additional Surcharge shall not be applicable if green energy is utilized for production of green hydrogen and green ammonia.
- The Additional Surcharge shall not be applicable in case electricity produced from offshore wind projects are supplied to the GEOA consumer.

R.O. No. : 471-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2024-25 Date: 30-09-2024

SAVE ENERGY

Etemaad

سید محمد اولیاء سی مری پاستاہ قادری صاحب لی جانب سے چھوٹی لی سی ہے۔ مصویریس حضرت مولانا س احمد بن صاں باوزیر ایم سرفیڈ دیجے جاسنتے ہیں۔

سید
مل
ب
اعر
مدار
رگاہ
دی
فائیم
نادر
نادر
رضا
نل
بدر

BEFORE THE HONOURABLE

TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TGERC)

Vidyut Nyantran Bhavan, GTS Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad - 500 045



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF TELANGANA LIMITED**



**NORTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF TELANGANA LIMITED**

PUBLIC NOTICE

ADDITIONAL SURCHARGE FOR H2 OF FY2024-25

1. Pursuant to the Petitions filed by the two (2) Distribution Companies viz., Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TGSPDCL) and Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TGNPDCL) for determination of Additional Surcharge for H2 (2nd Half period from October to March) of F.Y 2024-25, after public consultation process, the Telangana Electricity Regulatory Commission on 30.09.2024 has determined the Additional Surcharge for H2 of FY2024-25 in O.P.No.07 of 2024 and O.P.No.08 of 2024 for TGSPDCL and TGNPDCL respectively as indicated in Schedule of this notice.

2. The Additional Surcharge shall come into effect from 01.10.2024 and will be in force up to 31.03.2025, unless amended by the Commission.

SD/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Southern Power Distribution Company of
Telangana Limited(TGSPDCL)
Place: Hyderabad Date:01.10.2024

SD/-

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
Northern Power Distribution Company of
Telangana Limited(TGNPDCL)
Place: Hanumakonda Date:01.10.2024

SCHEDULE

1. The Additional Surcharge of Rs. 1.09/kWh shall be applicable for the period from 01.10.2024 to 31.03.2025.

2. Terms & Conditions for levy of Additional Surcharge:

- The Additional Surcharge determined by the Commission shall be applicable to the consumers of TGDISCOMs who avail power through Open Access from any source other than their respective TGDISCOMs.
- The Additional Surcharge shall be levied on the quantum of electricity scheduled by such consumers.
- The Additional Surcharge shall not be applicable on such open access consumers to the extent of open access availed for wheeling power from their own Captive Power Plants (CPPs).
- The Additional Surcharge shall not be applicable for Green Energy Open Access (GEOA) consumer, if fixed charges/demand charges are being paid by such a consumer.
- The Additional Surcharge shall not be applicable in case of power produced from a Waste-to-Energy plant is supplied to the GEOA consumer.
- The Additional Surcharge shall not be applicable if green energy is utilized for production of green hydrogen and green ammonia.
- The Additional Surcharge shall not be applicable in case electricity produced from offshore wind projects are supplied to the GEOA consumer.

R.O. No. : 471-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2024-25 Date: 30-09-2024

SAVE ENERGY

سہ
س
توقع
سن
یابی
نرط